- 1 -

关于印发《江苏大学对外宣传报道奖励办法》
的通知

各有关单位：

对外宣传工作是展示学校特色，打造学校品牌，提升学

校的社会形象的手段。为充分调动一切人力资源和积极因素，

进一步加强学校对外宣传工作，构建大宣传格局，以适应学

校事业发展的需要，特制定《江苏大学对外宣传报道奖励办

法》，现印发给你们，请遵照执行。

党委宣传部

2021 年 6 月 8 日

中共江苏大学委员会宣传部文件
宣传部〔2021〕45 号

- 2 -

江苏大学对外宣传报道奖励办法

（2021 年修订）

对外宣传工作是展示学校特色，打造学校品牌，提升学

校的社会形象的手段。为充分调动一切人力资源和积极因素，

进一步加强学校对外宣传工作，构建大宣传格局，以适应学

校事业发展的需要，特制定本办法。

一、奖励范围

正面宣传报道我校教育教学、科学研究、对外交流、服

务社会和学校改革、建设、发展及管理等各方面的消息、通

讯、新闻照片、电视片、广播稿等新闻作品（不包括非新闻

性的其它各类作品，如广告、论文、纯文学作品和科普作品），

一经国家、省级报刊、电台、电视台等新闻单位采用，学校

将给予第一作者（仅限本校师生员工）一定的奖励。

二、奖励标准

1.凡被《人民日报》《光明日报》、新华社（通稿）录

用的新闻稿件，800 字（含标题，下同）以上的每篇奖励 1000

元，800 字—500 字每篇奖励 600 元，500 字以下的每篇奖励

300 元。如在头版刊发的按 150%计奖，头版头条按 300%计奖；

2.凡被《经济日报》《科技日报》《农民日报》《中国

青年报》《中国教育报》《中国科学报》《新华日报》、中

国新闻社（通稿）录用的新闻稿件，800 字以上每篇奖励 600

元，800 字-500 字每篇奖励 400 元，500 字以下每篇奖励 200

元。如在头版刊发的按 150%计奖，头版头条按 300%计奖；

3.凡被《扬子晚报》《现代快报》《江苏教育报》《江

- 3 -

苏经济报》《江南时报》《南京晨报》等省级晚报、行业报

及其他类报纸录用的新闻稿件，800 字以上每篇奖励 300 元，

800 字以下 500 字以上每篇奖励 200 元，500 字以下的每篇

奖励 100 元。如在头版刊发的按 150%计奖，头版头条按 300%

计奖；

4.凡被《镇江日报》《京江晚报》及各兄弟市等地市级

报纸录用的新闻稿件，按 800 字以上每篇奖励 30 元，800 字

-500 字每篇奖励 20 元，500 字以下每篇奖励 10 元；

5.凡被人民网、光明网、新华网、中国青年报客户端、

中国新闻网、科学网录用的新闻稿件，800 字以上每篇奖励

150 元，800 字-500 字每篇奖励 100 元，500 字以下每篇奖

励 50 元；

6.凡被江苏新闻网、交汇点、江苏经济网、紫牛新闻、

荔枝网、中国江苏网录用的新闻稿件，800 字以上每篇奖励

50 元，800 字以下 500 字以上每篇奖励 30 元，500 字以下的

每篇奖励 10 元；

7.图片新闻比照各级媒体的最低档进行奖励；

8.凡被电视台、电台录用的新闻稿件按照媒体的级别进

行相应的奖励：被中央电视台新闻联播节目录用的新闻稿件，

每篇奖励 1000 元；被中央电视台其他节目录用的稿件，每

篇奖励 400 元；被中央人民广播电台录用的新闻稿件每篇奖

励 200 元；被江苏电视台、江苏教育电视台等省级电台录用

的新闻稿件，每篇奖励 50 元；被市级电视台、电台录用的

新闻稿件，每篇奖励 10 元；

9.在未列入本规定的国家级新闻媒体（由国家部委、行

- 4 -

业等主办，如《中国社会报》《中国环境报》《中国工商报》

等）上发表的新闻稿件，原则上比照上述第 3 款标准予以奖

励。

三、奖励实施

1.作者在向校外媒体投寄、发送作品之前，须经本单位、

本部门主管领导认可，原则上须报送党委宣传部归口审核。

未经审核自行投稿，如宣传报道内容失实造成不良影响，所

产生的后果由作者自负，也不得按本规定奖励；

2.申领奖金，由作者凭登载新闻稿件的报刊原件，电视、

电台新闻稿件的原件（录像、录音带或出具的证明）到党委

宣传部登记办理奖励手续；

3.同一题材的稿件以最高级别的奖励为准，不重复奖励；

4.本办法自颁发之日起执行，由党委宣传部负责解释。

江苏大学党委宣传部 2021 年 6月 8 日印发